
PCT Nedir? 

PCT (Patent Cooperation Treaty - Patent İşbirliği Antlaşması) bir buluşun, birden çok ülkede 

korunmasına ilişkin işlemleri kolaylaştırmak ve daha ekonomik hale getirmek amacıyla üye 

ülkelerin yapmış olduğu bir uluslararası anlaşmadır. PCT, Dünya Fikri Mülkiyet Örgütü (WIPO) 

tarafından yürütülmektedir. 

Bu anlaşma kapsamında yapılan uluslararası patent başvurusunun başvuru tarihi, daha sonra 

patent başvurusunda bulunmak için PCT’ye üye olan 157 ülkede (Ağustos 2024) geçerli 

olmaktadır. 

Başvurunun WIPO tarafından yayınlanmasından sonra, başvuru sahibi ilk başvuru tarihinden 

(varsa rüçhan tarihinden) itibaren 30 ay içinde üye ülkelerin her birine patent başvurusunda 

bulunma hakkı (PCT ulusal safha) elde etmiş olur. 

Böylece, başvuru sahibi her ülkede ayrı ayrı araştırma raporu hazırlatmak zorunda 

kalmayacağı için ekonomik olarak önemli bir tasarruf sağlar.  

Ancak PCT başvurusu yapmak, her ülkede patent hakkı elde edilecek anlamına gelmez. PCT 

başvurusu, üye ülkelerde patent koruması için PCT sistemiyle ulusal safhaya giriş hakkı 

kazanılmasını sağlar. Yani PCT başvurusundan (varsa rüçhan tarihinden) sonraki 30 ay 

içerisinde patent koruması istenen her ülkeye veya bölgesel ofise (örneğin EPO) ayrı ayrı 

başvuruda bulunulması gerekmektedir. 

Ayrıca, PCT başvuruları için TÜBİTAK teşvikinden faydalanılabilir. Aşağıdaki internet 

adresinden teşviklerle ilgili daha detaylı bilgi alınabilir: 

https://tubitak.gov.tr/tr/destekler/sanayi/ulusal-destek-programlari/1602-tubitak-patent-destek-

programi 

 

PCT’ye Kimler Başvurabilir? 

Uluslararası Patent başvurusu yapmak isteyenler doğrudan WIPO’ya başvuru yapabilecekleri 

gibi üye ülkelerin ulusal ofisleri aracılığıyla da başvuru yapabilirler. Türk vatandaşları, 

Türkiye’de ikamet eden kişiler ve Türkiye’deki tüzel kişiler TÜRKPATENT aracılığıyla PCT 

başvurusunda bulunabilirler. 

 

PCT Başvurusu Nasıl Yapılır? 

PCT başvurusunda bulunmak için iki yöntem vardır: 

(1) ePCT sistemi aracılığı ile kabul ofisi olarak TÜRKPATENT seçilerek çevrimiçi başvuru 

yapılabilir. Bu durumda bütün işlemler ePCT sistemi üzerinden yürütülür ve başvuru sahibi 

ve/veya vekil tarafından her aşama izlenilebilir. İşlemler oldukça kolay olduğundan ePCT 

sistemi aracılığıyla çevrimiçi başvuru yapma yöntemi özellikle önerilmektedir. Ayrıca, bu 

yöntem ile yapılan başvurularda bir miktar indirim sağlanır. 

(2) TÜRKPATENT’e doğrudan başvuruda bulunulabilir. Bu durumda ilgili evrakların 

TÜRKPATENT’e teslim edilmesi gerekmektedir. Bu yöntem, ePCT sistemi aracılığıyla 

çevrimiçi başvuru yapma yöntemine göre daha külfetlidir. 

https://tubitak.gov.tr/tr/destekler/sanayi/ulusal-destek-programlari/1602-tubitak-patent-destek-programi
https://tubitak.gov.tr/tr/destekler/sanayi/ulusal-destek-programlari/1602-tubitak-patent-destek-programi


ePCT Nedir? 

ePCT, IB (International Bureau, WIPO) ve RO (Receiving Office, TÜRKPATENT)’ya elektronik 

ortamda çevrimiçi olarak PCT başvurusunda bulunulmasını ve başvuru sonrası işlemlerin 

kolaylıkla yapılmasını sağlayan bir WIPO uygulamasıdır. Başvuru sahipleri, yaptıkları 

uluslararası başvurulara ilişkin en güncel bibliyografik verilere ve ilgili dokümanlara güvenli bir 

şekilde erişim sağlayabilmektedir. Ayrıca, ePCT sistemi kullanılarak yapılan elektronik 

başvurular için başvuru sahiplerine 300 CHF’ye kadar indirim yapılmaktadır. 

ePCT uygulamasını kullanabilmek için öncelikle ePCT üzerinden bir hesap oluşturulması 

gerekmektedir. Aşağıdaki linkten ePCT ana sayfasına ulaşılabilir. Ana sayfadaki ilgili linklerden 

kullanıcı hesabı oluşturma, yardım ve diğer sayfalara erişim sağlanabilir. 

https://pct.wipo.int/ePCT/ 

ePCT başvurularında TÜRKPATENT’ e fiziksel olarak bir evrak gönderilmez. Tüm evrak alış 

verişi ve yazışmalar ePCT sistemi üzerinden yapılır. 

Başvuru ücretleri ePCT başvuruları için de klasik başvurularda olduğu gibi başvuru tarihten 

itibaren 1 ay içinde ödenebilmektedir. Uluslararası PCT Başvurusu ePCT sistemi üzerinden 

yapıldığında, ödenmesi gereken ücret miktarını gösteren Ücret Hesap Sayfası (fee calculation 

sheet), ePCT sistemi tarafından otomatik olarak oluşturulmaktadır. Ücretlerin CHF olarak 

TÜRKPATENT’in CHF hesabına ödenmesi (banka hesap numaraları için: 

https://www.turkpatent.gov.tr) ve dekontun ePCT sistemine yüklenmesi gerekmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pct.wipo.int/ePCT/


PCT ÜCRET TABLOSU 
(TÜRKPATENT’E YAPILAN PCT BAŞVURULARI İÇİN) 

Ücret Tipi Tutar (CHF) 

WIPO’ya iletim ücreti (Transmittal fee)  0 

TÜRKPATENT için (Ücret alınmıyor) 

WIPO Uluslararası başvuru ücreti (International filing fee)   

Tüzel kişiler için 1330 

Gerçek kişiler için*   133 

  

ePCT ile yapılan başvurularda   

Tüzel kişiler için 1130 (xml formatında 1030) 

Gerçek kişiler için* 113 (xml formatında 103) 

30 sayfadan fazla olan her sayfa için ücret   

(Fee per sheet over 30 sheets)   

Tüzel kişiler için 15 

Gerçek kişiler için* 1,5 

Araştırma ücreti (Search fee)   
TÜRKPATENT veya EPO 1751 

İlk başvuru Türkiye’ye yapılmış ise Rüçhan Belgesi   

hazırlanması ücreti   

(Priority document preparation fee)  

Her bir rüçhan belgesi için 30 

*Türk vatandaşı olmak ve Türkiye’de ikamet etmek kaydıyla, gerçek kişiler tarafından yapılan 

başvurular için uluslararası başvuru ücretine %90 indirim uygulanır.   
TÜRKPATENT ve EPO araştırma ücreti 01.08.2024 tarihinden itibaren geçerli olup değişiklikler aşağıda 
linki verilen adresten takip edilebilir. 

 

 

  CHF +       TL 

Ön İnceleme Ücreti* 200        1000 

* TÜRKPATENT ön inceleme ücreti 01.08.2024 tarihinden itibaren 
geçerli olup değişiklikler aşağıda linki verilen adresten takip edilebilir. 
Türk vatandaşı olmak ve Türkiye’de ikamet etmek kaydıyla, gerçek 
kişiler tarafından yapılan ön inceleme taleplerinin CHF miktarına %90 
indirim uygulanır. 

 

Örnek Toplam Ücret Tablosu (CHF) 

  
İletim 
ücreti 

Rüçhan 
Ücreti  

Başvuru 
Ücreti 

Araştırma 
Ücreti 

Toplam 
Ücret 

TÜZEL KİŞİ ePCT 
filing 

Rüçhansız 

0 

0 1130 

1751 

2881 

1 Rüçhanlı 30 1130 2911 

GERÇEK KİŞİ 

Rüçhansız 0 113 1864 

1 Rüçhanlı 30 113 1894 

 
Ayrıntılı bilgi için: https://www.wipo.int/export/sites/www/pct/en/docs/fees.pdf 

 
Güncelleme: Eylül 2024 

https://www.wipo.int/export/sites/www/pct/en/docs/fees.pdf

